АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2022___ №336___

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 28 июня 2021 года № 1642
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области, структурных подразделений
администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области, имеющих статус юридического
лица и подведомственных им казенных учреждений

на 2022 год»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области,

структурных подразделений администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области, имеющих статус юридического лица и

подведомственных им казенных учреждений на 2022 год, утвержденные

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 28 июня 2021 года № 1642 (в редакции

постановления администрации от 27.12.2021 №3501), изложив пункты 2.73,

2.96 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контрактной службе администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления в установленном порядке в единой информационной системе в

сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

И.В. Пономарева.

Глава местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение

к постановлению администрации
городского округа город Выкса
Нижегородской области
от 08.02.2022 № 336

« 2.73. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт
систем кондиционирования и вентиляции ( ) определяются по формуле:

,

где:
- количество i-х установок кондиционирования и элементов систем вентиляции;

- цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта
1 i-й установки кондиционирования и элементов вентиляции.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое
обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и

вентиляции
количество i-х установок

кондиционирования и элементов систем
вентиляции

цена технического обслуживания и
регламентно-профилактического ремонта 1 i-й
установки кондиционирования и элементов

вентиляции. (не более, руб.)
Администрация городского округа город Выкса

120 3000,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики
7 3000,0

Управление образования
12 3000,0

Управление сельского хозяйства
1 3000,0

2.96. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей ( )
определяются по формуле:

,

где:
- цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей;
- количество i-го хозяйственного товара и принадлежности.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение
хозяйственных товаров и принадлежностей

Администрация городского округа город Выкса

Наименование хозяйственных товаров и
принадлежностей Ед. изм.

количество
i-го

хозяйственн
ого товара и
принадлежн

ости,
не болеее,

шт

цена i-й единицы
хозяйственных

товаров и
принадлежностей,
не болеее ( руб).

Замки врезные шт 15 2800,0
Замки навесные шт 15 600,0
Механизм цилиндрический для врезных
замков

шт 25 560,0

Ручки дверные шт 20 820,0
Петли дверные шт 20 210,0

Доводчики дверные шт 10 1300,0
Саморез шт 2000 3,0
Швабра плоская –флаундер (в сборе) шт 13 1500,0

Ерш для туалета с подставкой шт 12 150,0

Универсальная насадка МОП шт 30 600,0
Комплект для подметания: совок и
щетка на ручке

шт 13 600,0

Корзина для мусора , пластик шт 20 130,0
Диспенсер для бумажных полотенец
(квадратные)

шт 7 2000,0

Диспенсер для жидкого мыла шт 10 1300,0
Диспенсер для туалетной бумаги
(круглые)

шт 7 2000,0

Коврик влаговпитывающий предверный шт 4 5000,0
Ковровое покрытие шт 1 10000,0
Резиновое покрытие модульное шт 2 5000,0

Кулер для воды с холодильником шт 2 10000,0

Стаканы пластиковые одноразовые шт 4000 10,00
Вода питьевая бутилированная 19
литров (бут.)

шт 270 200,0

Ведро хозяйственное шт 30 360,0
Пылесос бытовой шт 2 10000,0
Лопата для снега шт 2 900,0
Губки абризивные для мытья посуды
10шт/упак

уп 12 50,0

Клей плиточный шт 3 400,0

Герметик силиконовый шт 5 300,0
Пена монтажная шт 5 300,0
Пакеты для мусора шт 600 300,0
Мешки для строительного мусора шт 30 25,0
Перчатки латексные шт 250 120,00
Перчатки медицинские шт 200 38,0
Перчатки диэлектрические шт 3 200,0
Перчатки х/б шт 200 25,0
Чистящее средство для сантехники
жидкое

шт 250 100,0

Чистящее средство порошкообразное шт 160 80,0
Моющее средство жидкое шт 50 105,0
Средство для мытья полов,
концентрат,5 л

шт 30 300,0

Средство для очистки труб шт 100 110,0
Стиральный порошок шт 50 45,0
Отбеливатель жидкий шт 50 100,0
Бумага туалетная в рул уп 100 100,0
Салфетки бумажные (белые) уп 120 60,0
Полотенце бумажное в рулонах уп 100 150,0
Освежитель воздуха аэрозоль шт 20 100,0
Ролик для удаления пыли и ворса шт 5 300,0
Щётка одёжная шт 5 90,0
Мыло жидкое в канистре 5л. шт 40 250,0
Мыло жидкое во флаконе с дозатором шт 12 110,0
Сода кальцинированная шт 50 50,0
Средство для мытья окон спрей шт 50 100,0
Куртка рабочая мужская утеплённая шт 3 1800,0
Влагозащитный плащ рабочий муж шт 3 1000,0
Клейкая лента металлизированная шт 10 250,0
Знаки безопасности шт 10 100,0
Зарядка и ремонт огнетушителей шт 60 950,0
Вилка электрическая шт. 6 100,0
Кламма электрическая шт 30 40,0
Удлинитель эл. розеток шт 5 1000,0
Розетки электрические шт 20 200,0
Выключатель электрический шт 20 160,0
Автоматический выключатель шт 15 1500,0
Кабель ввг, п. м. шт 200 90,0
Кабель-канал ПВХ ,2 м шт 10 250,0
Провод ПВС п.м 100 80,0
Фильтр сетевой 5 м шт 10 700,0
Светильник настольный светодиодный шт 40 1700,0
Светильник светодиодный шт 122 1000,0
Лампа светодиодная шт 350 250,0
Лампа энергосберегающая шт 10 350,0
Средство для чистки ковровых
покрытий 450гр.

шт 2 500,0

Элемент питания тип ААА
алкалиновые

уп 100 200,0

Элемент питания тип АА алкалиновые уп 10 200,0
Смеситель для раковин шт 10 3900,0
Гибкая подводка для воды шт 20 360,0
Сифон для умывальника /хром шт 5 360,0
Запорная сантехническая арматура к
смывным бачкам

шт 10 550,0

Сифон для умывальника/пластик шт 7 350,0
Сифон для писсуара шт 4 200,0
Писсуар настенный подвесной с
внешней подводкой воды в комплекте,
со смывным устройством

шт
2 6000,0

Умывальник фаянсовый на пьедестале шт 2 2500,0
Унитаз компактный в комплекте шт 5 4500,0
Кран для писсуара шт 5 1800,0
Клапан (вентиль) латунный шт 15 250,0
Кран шаровый с внутренней и
наружной резьбой

шт 10 320,0

Клапан для стравливания воздуха
автоматический с резьбой

шт 10 300,0

Флагшток настольный латунь на три
штока

шт 10 300,0

Флагшток настольный пластик 2 штока шт 20 300,0
Термометры шт 6 450,0
Гигрометры шт 4 1400,0
Подставка для хранения огнетушителей шт 10 1300,0
Огнетушители шт 15 1650,0
Таблички на тонированном стекле шт 15 850,0
Таблички на пластике шт 120 250,0
Флажок настольный шелк шт 50 150,0
Флаг ткань: флажная сетка шт 10 6000,0
Знамя бархат без герба шт 1 6000,0
Флаг РФ шт 2 12000,0
Символика герб 60*67 сублимационная
печать на ткани

шт 2 3500,0

Флагшток напольный (стойка) дерево на
2 флага

шт 1 5000,0

Навершия для флагштока металл шт 2 1000,0
Полотенце махровое шт 10 150,0
Полотенце Х/Б,м шт 20 100,0
Халат рабочий Х/Б шт 20 700,0
Маски медицинские шт 3000 15,0
Обслуживание шлагбаума усл.ед 1 40000,0
Дверь противопожарная шт 6 20000,0
Кран-букса шт 30 320,0
Круг наждачный шт 5 140,0

Аэратор шт 15 150,0
Противопожарный замок с системой
«антипаника»

шт 2 8000,0

Коврик диэлектрический шт 2 1000,0
Машинка шлифовочная шт 1 3000,0
Бирка для ключей уп 2 800,0
Пульт для открывания шлагбаума шт 5 1000,0
Дверь звукоизоляционная шт 1 45000,0
Салфетка влаговпитывающая уп 50 160,0
Тряпка для мытья полов шт 200 200,0
Отрезной круг для болгарки шт 4 120,0
Сверло шт 15 150,0
Сапоги резиновые пара 2 2000,0
Фонарь светодиодный шт 3 1400,0
Ящик для огнетушителя шт 2 1200,0
Газ-лифт для кресел шт 30 700,0
Ролик для кресел комплект 15 300,0
Механизм качения для кресел шт 30 1500,0
Пермонент-контакт для кресел шт 5 850,0
Датчик света (фотореле) шт 5 500,0
Услуги дератизации м2 5000 5,0
Услуги дезинсекции м2 5000 7,0
Жалюзи на окна м2 150 3000,0
Флагшток уличный шт. 1 22000,0
Флаг 140х210 шт. 4 3500,0
Флаг 200х300 шт. 4 5600,0
Плита потолочная шт. 100 110,0
Куртка мужская утепленная шт. 3 9561,0
Джемпер мужской шт. 3 3473,0
Сорочка мужская короткий рукав шт. 3 1072,0
Куртка мужская зимняя шт. 2 20067,0
Пальто женское зимнее шт. 5 8814,0
Куртка женская зимняя шт. 3 19933,0
Блузка женская белая короткий рукав шт. 6 1500,0
Ботинки кожанные меховые шт. 8 4553,0
Жилетки женские шт. 6 1250,0
Галстуки шт. 8 164,29
Шевроны шт. 22 190,0
Круг лепестковый шлифовочный шт 4 240,0
Вентилятор вытяжной шт 4 750,0
Счетчик для воды шт 6 900,0
Предохранитель ПН-100 шт 4 150,0
Стамески комплект 2 1400,0
Надфиль шт 3 300,0
Ключ трубный шт 2 500,0
Ключ накидной шт 4 200,0
Ключ трубчатый шт 3 400,0
Бита для шуруповерта шт 3 120,0
Сварочный инвертер шт 1 5800,0
Маска сварочная шт 1 2500,0

Электроды кг 5 290,0
Воздушно-тепловая завеса шт 1 20000,0
Коробка распаячная шт 25 60,0
Труба полиэтиленовая (ПХВ) жесткая
гладкая п.м. 100 60,0

Муфта прямая для труб ПХВ шт 15 10,0
Муфта угловая для труб ПХВ шт 20 15,0
Аккумулятор ААА упак 10 150,0
Устройство зарядное для аккумулятора
ААА шт 2 1000,0

Растворитель ацетон шт 2 150,0
Клапан для смывного бачка шт 6 250,0
Дюбель пластиковый шт 100 6,0
Клей универсальный шт 4 300,0
Провод ПВ-1 п.м 100 10,0
Смазка универсальная шт 2 450,0
Пистолет для герметика шт 2 400,0
Напильник шт 4 250,0
Ловушка для тараканов шт 50 250,0
Электротриммер шт 1 5000,0
Клей монтажный шт 5 400,0
Ручка оконная алюминиевая шт. 10 1300,0
Элемент питания тип «крона» шт. 4 350,0
Крышка-сидение для унитаза шт. 6 2500,0
Прожектор светодиодный для уличного
освещения шт. 5 5000,0

Изготовление ключей шт. 3 250,0
Сверло перьевое шт. 8 150,0
Кисти малярные шт. 4 180,0
Ель искусственная шт. 3 10000,0
Гирлянды елочные новогодние шт. 6 500,0
Украшения новогодние шт. 100 250,0
Плиты облицовочные шт. 20 2000,0
Труба ПНД м 100 57,0
Скрепер для чистки снега шт. 2 2000,0
Движок для чистки снега шт. 1 2200,0
Киянка резиновая шт. 2 450,0
Молоток шт. 2 420,0
Полотно ножовочное шт. 6 110,0
Пилка для лобзика шт. 6 120,0
Вантуз шт. 2 120,0
Трос сантехнический шт. 1 300,0
Атисептик л. 30 600,0
Патрон для электрических лампочек шт 10 120,0
Губка для гладкой кожи шт. 10 80,00
Средство для чистки (полировки) мебели шт. 8 200,0
Батарейки R14 шт. 24 80.0
Адаптер шт. 2 800,0
Шнур плетеный м. 50 100,0
Блок одиночный шт. 3 250,0

Болты шт. 50 60,0
Шайба кг 1 260,0
Карабин шт. 20 110,0
Рашпиль шт. 4 320,0
Облучатель - рецилькулятор шт. 10 18000,0
Лампа УФ шт. 20 900,0
Диспенсер автоматический шт. 12 8000,0
Термометр безконтактный шт. 12 5000,00
Услуги дезинфекции 1 м2 500 15,0
Услуги дезинсекции 1 м2 5000 10,0
Щетинистое покрытие п.м. 10 710,0
Дюбель шт. 100 0,70
Бур/сверло шт. 10 210,0
Фартук хозяйственный шт. 13 900,0

Управление образования

Ведро хозяйственное шт 1 210,0
Контейнер для мусора шт 2 500,0
Корзина для мусора шт 9 130,0
Лампа люминисцентная ЛБ-18 шт 157 90,0
Лопата для снега шт 2 900,0
Мешки для строительного мусора шт 25 25,0
Мыло жидкое шт 6 85,0
Перчатки латексные шт 2 60,0
Перчатки х/б шт 32 25,0
Рукавицы шт 15 30,0
Чистящий гель шт 29 100,0
Стиральный порошок шт 13 45,0
Тряпкодержатель шт 2 180,0
Чистящее средство шт 15 80,0
Щетка для мытья телескопическая под
шланг

шт 1 700,0

Щетка мет 4х рядная шт 1 50,0
Замки врезные шт 3 1500,0
Ручки дверные шт 3 220,0
Веник (растительный) шт 2 130,0
Стаканы пластиковые одноразовые шт 1000 7,50
Вода питьевая бутилированная 19
литров (бут.)

шт 50 200,0

Пакеты для мусора 60л(20шт\рул) шт 10 60,0
Пакеты для мусора 160л. (20 шт/рул.) шт 10 200,0
Салфетки бумажные (белые) уп 10 60,0
Полотенце бумажные уп 15 150,0
Освежитель воздуха аэрозоль шт 5 100,0
Средство для прочистки труб шт 3 70,0
Элемент питания тип ААА
алкалиновые

уп 40 200,0

Элемент питания тип АА алкалиновые уп 20 200,0
Таблички на тонированном стекле шт 10 850,0
Тряпка для мытья полов шт 15 100,0

Лампа светодиодная шт 20 250,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики
Ведро хозяйственное шт 1 210,0
Корзина для мусора шт 9 130,0
Мыло жидкое шт 6 85,0
Перчатки латексные пар 30 100,0
Мешки для мусора рул 80 50,0
Салфетки бумажные уп 10 50,0
Чистящий гель шт 25 80,0
Стиральный порошок уп. 13 80,0
Тряпкодержатель шт 3 180,0
Чистящее средство шт 5 75,0
Совок для мусора шт 2 60,0
Мыло туалетное шт 12 30,0
Чистящее средство шт 12 80,0
Моющее средство шт 12 70,0
Тряпка для пола шт 20 170,0
Салфетка из микрофибры шт 10 100,0

МКУ «Пожарная охрана»
Замки врезные шт 5 1500,0
Замки навесные шт 5 600,0
Ручки дверные шт 10 260,0
Петли дверные шт 10 210,0
Доводчики дверные шт 10 1300,0
Саморез шт 1500 3,0
Комплект для подметания:совок и
щетка на ручке

шт 10 600,0

Корзина для мусора , пластик шт 12 130,0
Коврик входной полиэтиленовый
профиль

шт 12 5000,0

Кулер для воды с холодильником шт 1 12000,0
Стаканы пластиковые одноразовые шт 500 7,50
Вода питьевая бутилированная 19
литров (бут.)

шт 30 200,0

Ведро хозяйственное оцинкованное шт 12 160,0
Ведро хозяйственное пластиковое шт 5 150,0
Губки абризивные для мытья посуды
10шт/упак

уп 12 50,0

Клей плиточный шт 10 400,0
Герметик силиконовый шт 10 300,0
Пена монтажная шт 10 300,0
Пакеты для мусора 160л(20шт\рул) шт 10 200,0
Пакеты для мусора 60л. (20 шт/рул.) шт 10 100,0
Мешки для строительного мусора шт 30 25,0
Перчатки латексные шт 10 60,0
Перчатки х/б шт 50 25,0
Рукавицы шт 100 30,0
Рукавицы утепленные шт 100 115,0
Чистящее средство для сантехники шт 15 100,0

жидкое
Чистящее средство порошкообразное шт 15 80,0
Моющее средство жидкое шт 15 105,0
Средство для прочистки труб шт 10 70,0
Клейкая лента металлизированная шт 10 250,0
Знаки безопасности шт 10 100,0
Зарядка и ремонт огнетушителей шт 25 950,0
Удлинитель эл. розеток шт 5 1000,0
Светильник светодиодный настольный шт 6 3500,0
Розетки электрические шт 15 200,00
Выключитель электрический шт 15 160,00
Светильник светодиодный шт 30 1000,0
Светодиодная лампа шт 50 250,0
Фильтр сетевой 5 м шт 3 700,0
Элемент питания тип ААА
алкалиновые

уп 3 200,0

Элемент питания тип АА алкалиновые уп 3 200,0
Смеситель для раковин шт 10 1200,0
Гибкая подводка для воды шт 10 360,0
Сифон для умывальника /хром шт 10 300,0
Запорная сантехническая арматура к
смывным бачкам

шт 10 350,0

Сифон для умывальника/ пластик шт 10 170,0
Умывальник фаянсовый на пьедестале шт 5 2500,0
Унитаз компактный в комплекте шт 5 3600,0
Кран шаровый с внутренней и
наружной резьбой

шт 10 320,0

Клапан для стравливания воздуха
автоматический с резьбой

шт 10 300,0

Подставка для хранения огнетушителей шт 10 1300,0
Огнетушители порошковые шт 10 1650,0
Огнетушители углекислотные шт 10 3000,0
Таблички на тонированном стекле шт 2 850,0
Таблички на пластике шт 20 250,0
Лопата для снега шт 20 250,0
Тряпкодержатель шт 2 180,0
Костюм х/б муж. спецодежда шт 95 1770,0
Куртка рабочая мужская утепленная шт 95 2800,0
Боевая одежда пожарного шт 95 7500,0
Щиток защитный лицевой шт 95 750,0
Руковицы пожарного защитные шт 95 670,0
Сапоги защитные пожарного шт 95 1480,0
Ботинки защитные пожарного шт 95 3780,0
Маски защитные Шт. 500 15,00
Спрей-антисептик 0,5л. Шт. 20 270,00
Жидкость-санитайзер 5 л. шт 2 1800,00
Перчатки резиновые пара. 300 25,00
Термометр безконтактный шт. 2 5000,00

Управление сельского хозяйства

Ведро хозяйственное шт 1 210,0
Корзина для мусора шт 5 130,0
Мыло жидкое шт 8 85,0
Перчатки латексные пар 10 100,0
Мешки для мусора рул 10 25,0
Салфетки бумажные уп 5 60,0
чистящий гель шт 5 100,0
Чистящее средство шт 3 80,0
Совок для мусора шт 1 60,0
Мыло туалетное шт 5 21,0
Моющее средство жидкое шт 5 105,0
Тряпка для мытья полов шт 5 100,0
Салфетка из микрофибры шт 5 100,0
Веник (растительный) шт 1 130,0
Замки врезные шт 2 1500,0
Мехнизм цилиндрический для врезных
замков

шт 10 350,0

Ручки дверные шт 20 220,0
Управление физической культуры и спорта (МКУ «Жемчужина»)

Замки навесные шт 2 600,0
Комплект для подметания: совок и
щетка на ручке

шт 2 600,0

Корзина для мусора, пластик шт 2 130,0
Ведро хозяйственное оцинкованное шт 2 160,0
Ведро хозяйственное пластиковое шт 2 120,0
Лопата для снега шт 2 900,0
Пакеты для мусора 60л. (20 20шт\рул.) шт 10 60,0
Перчатки латексные шт 50 60,0
Перчатки х/б шт 50 25,0
Чистящее средство для сантехники шт 15 100,0
Чистящее средство порошкообразное шт 15 80,0
Бумага туалетная в рул уп 25 100,0
Салфетки бумажные (белые) уп 25 60,0
Полотенце бумажное в рулонах уп 25 150,0
Мыло жидкое во флаконе с дозатором шт 12 85,0
Средство для мытья окон спрей шт 5 100,0
Куртка рабочая мужская утеплённая шт 4 1800,0
Удлинитель эл. розеток шт 2 1000,0
Розетки электрические шт 2 200,0
Выключатель электрический шт 2 160,0
Лампа светодиодная Е-27 шт 20 250,0
Фильтр сетевой 5 м шт 3 700,0
Полотенце х/б шт 5 65,0
Халат рабочий х/б шт 4 700,0
Маски медицинские шт 100 30,0
Тряпка для мытья полов шт 5 100,0
Лампа светодиодная шт 10 250,0
Фонарь светодиодный шт 2 1000,0
».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е